ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 – CISAMA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE –CISAMA, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no Edital
de Licitação na modalidade "Pregão Eletrônico, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND), A SEREM INSTALADOS
NOS 18 MUNICÍPIOS DA REGIÃO SERRANA DE SANTA CATARINA, conforme segue:

Retificação do termo de referência nos lotes 1 e 2, itens 1 e 3 respectivamente:

Onde se lê: 1 Tobogã 1 Curva com ângulo de 34º diâmetro 750mm, 1 Curva com ângulo de 45°
diâmetro 750 mm de polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Flange (Painel) medida externa 940 x
1020mm com furo central de 750mm em polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Seção de saída
(ponteira) com diâmetro interno de 750mm parede dupla de polietileno rotomoldado cor colorido.

Leia-se: 1 Tobogã 1 Curva com ângulo entre 34º e 90º, e diâmetro 750mm, 1 Curva com ângulo
entre 45° e 90º, e diâmetro 750 mm de polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Flange (Painel)
medida externa 940 x 1020mm com furo central de 750mm em polietileno rotomoldado cor
colorido; 1 Seção de saída (ponteira) com diâmetro interno de 750mm parede dupla de
polietileno rotomoldado cor colorido.

Tendo em vista que as alterações acima não afetarão na formulação das propostas por parte dos
licitantes, permanecendo inalterado os demais dispositivos esposados no instrumento
convocatório inclusive a data de realização do certame, considerando o que determina o art. 21, §
4º, da Lei Federal nº 8.666/93.

Lages, 12 de maio de 2022.

Evandro Frigo Pereira
Presidente CISAMA